
 
 

COMUNITA’ MONTANA  

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 
Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 
 

 

 

            COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Numero  2   Del  13-02-2015 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE ANTI-CORRUZIONE 2015-2017. 

 
 
L'anno  duemilaquindici il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 09:30, presso questa Sede Comunitaria, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti questo Consiglio di Amministrazione:  
 

CARCANGIU ORLANDO PRESIDENTE P 

ATZENI ANTONELLO ASSESSORE P 

CARTA GIUSEPPE ASSESSORE A 

DESSI' GIOVANNI ASSESSORE A 

SODDU ROBERTO VICE-PRESIDENTE P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO: 
- che la legge 6 novembre 2012, n. 190, rubricata “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità' nella pubblica amministrazione”, sancisce l’obbligo per le 
Amministrazioni pubbliche di dotarsi di un Piano triennale di Prevenzione della Corruzione. 
- che il predetto piano deve essere approvato entro il 31 gennaio di ogni anno dall’organo di governo, 
su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione (art. 1, comma 8, della L190/2012). A 
tal fine, l'organo di indirizzo politico individua il Responsabile della prevenzione della corruzione, che 
negli Enti Locali, è individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione (art. 
1, comma 7, della L. 190/2012); 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO che è stato individuato il Segretario Comunitario, quale Responsabile della 
prevenzione della corruzione; 
 
VISTO il Piano della prevenzione e della corruzione 2015-2017 e ritenuto di doverlo approvare; 
 
VISTO l’art. 48 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto comunitario; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Sviluppo Economico e Territorio e 
Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 267/2000, 
T.U. delle Leggi sugli Ordinamenti degli Enti Locali; 
 
CON votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Piano della prevenzione della corruzione 2015 – 2017 composto da n. 15 articoli 
allegato alla presente sub. “A” per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 

2. DI rendere, la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dello art.134 del T.U. EE.LL. 
D.Lgs n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 3 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Isili, 13-02-2015  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Tuveri Elisabetta Lorenza 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.2 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
                     F.to Sig. CARCANGIU ORLANDO F.to Dott. Zedda Marco 
 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa Comunità Montana 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-02-2015. 
 
 
 IL SEGRETARIO  
 
 

F.to Dott. Zedda Marco 

 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 24-02-2015. 
 

      IL SEGRETARIO 
   Dott. Zedda Marco 

 


